
COMUNE DI TURRI
PROVINCIA SUD SARDEGNA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

Numero  91   del  13-06-2023 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO che:

- con determinazione del Responsabile U.T. n° 190 del 19.12.2022, veniva affidata mediante 
procedura in economia in affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 
50/2016 e art.1 comma 2 lett. a), alla Ditta Ecotek di Steri Simone con sede in Gonnosnò 
(OR) Via IV Novembre, 1 P.IVA:01163480955, le seguenti forniture:

- n. 7 sedie operative modello “Nemo” colore ocra-nero, con ruote girevoli, regolazioni 
ergonomiche di schienale, braccioli e altezza seduta: € 1.274,00 + IVA al 22% 

- n. 4 contenitori (armadio archivio) con ante battenti serrature e ripiani: € 1.688,00 + IVA 
al 22%

- n. 2 gazebo pieghevoli bianco dimensioni m 3.00x3.00: € 1.100,00 + IVA al 22% 
pari a un ammontare netto di € 4.062,00 + IVA al 22% per un totale complessivo IVA compresa 
di € 4.995,64, provvedendo ad impegnare la spesa di € 4.955,64 IVA compresa come segue:
- € 3.613,64 per arredi al cap.100/2 comp.;
- € 1.342,00 per attrezzature al cap. 100/6 comp.

- con determinazione del Responsabile U.T. n° 30 del 17.03.2022, si aderiva all’Accordo 
Quadro “Fornitura di carburanti per autotrazione mediante fuel card – Codice CIG 8742764516 
stipulata tra Consip s.p.a. e la DITTA KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA con sede in Roma in 
Viale dell’Oceano Indiano, 13 – Partita IVA 00435970587 –– CIG derivato Z843589800, per il 
carburante per attrezzature e automezzi comunali, per un periodo che va dal mese di marzo 
2022 al mese di novembre 2024, per un importo presuntivo di € 4.600,00 oltre IVA di legge, 
provvedendo, altresì, ad impegnare la relativa spesa di €. 5.612,00 IVA compresa al cap. 65-01 
così come segue: €. 1.742,00 per l’anno 2022, €. 2.020,00 per l’anno 2023, €. 1.850,00 per l’anno 
2024;

- con determinazione del Responsabile U.T. n° 60 del 13.04.2023, veniva affidata alla Ditta 
Sardegna Disinfestazioni S.r.l. con sede in Villa Verde (OR), vico I° IV° Novembre snc – 
Partita IVA 01250580956 il servizio di fornitura e posizionamento barriere antintrusione volatili 
per pannelli fotovoltaici, pulizia e asporto guano per costo complessivo di €.  3.830,00 oltre 
l’IVA, provvedendo, altresì, ad impegnare la spesa di €. 4.672,60 IVA compresa ai seguenti 
capitoli: €. 2.500,00 al cap. 100-1 comp., €.  2.172,60 al cap.  22-1 comp.   con esigibilità 2023

- con determinazione del Responsabile U.T. n° 84 del 30.05.2023 veniva affidata, mediante 
procedura in economia in affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 

Oggetto: Liquidazione fatture di Ditte varie



AREA TECNICA n. 91 del 13-06-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI TURRI

50/2016, alla Ditta Zonca Andrea con sede in Tuili (SU) in Via IV Novembre, 9 con partita 
I.V.A. n.02546340924, la fornitura di vestiario da lavoro per l’operaio comunale quali: n° 1 
scarpe, n° 2 pantaloni, n° 1 giubbino, n° 4 magliette, per un costo complessivo di €.156,74 + IVA, 
come meglio indicato nel preventivo di spesa, impegnando la spesa di €. 191,22 IVA compresa 
al capitolo 78-01 comp. con esigibilità 2022;

- con determinazione del Responsabile U.T. n° 13 del 26.01.2023 veniva affidata, mediante 
procedura in economia in affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 
50/2016 e art.1 comma 2 lett. a) della Legge n.120 del 11.09.2020, alla Zonca Andrea con sede 
in Tuili – Via IV Novembre, 9, partita IVA 02546340924, la fornitura all’occorrenza di 
materiale duraturo e di consumo, per uffici, verde pubblico, edifici pubblici e strade, 
provvedendo ad impegnare la relativa spesa di €.854,00 IVA compresa al capitolo 25-09 comp.

- con determinazione del Responsabile U.T. n° 41 del 02.05.2023 veniva affidata alla Ditta 
Information & Security Srls, con sede legale a Nuoro, 08100, in viale del Lavoro, 15, 
Partita Iva 01618090912, il servizio di supporto al Responsabile della Transizione al Digitale 
per la durata di n. 3 anni, per l’importo complessivo di € 4.000,00 più IVA al 22%, come da 
offerta presentata, provvedendo ad impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.lgs. 
267/2000 e nel rispetto dei principi contabili generali e del principio applicato della contabilità 
finanziaria di cui agli allegati n. 1 e n. 4/2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e 
successive modificazioni, nel bilancio di previsione 2023, l’importo di €. 4.880,00 compresa iva 
al cap. 41-14 nella seguente modalità:
€. 1.626,67 anno 2023;  €. 1.626,67 anno 2024;   €. 1.626,67 anno 2025;

- con determinazione del Responsabile U.T. n° 129 del 19.09.22 veniva accertata l’efficacia, 
ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, dell’aggiudicazione del 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA TRIENNALE DELLE STRADE URBANE, disposta con 
determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico n. 118 del 05.09.2022 in favore della 
NUOVA PRIMA SRL sede legale Marrubiu (OR) S.S. 131 KM 76,900 cap 09094, CF: 
02405860921 PIVA: 02405860921, con un’offerta percentuale del 2,50%, pari a €. 17.550,00 
per servizi a corpo + €. 600,00 per oneri di sicurezza, per un totale complessivo pari a € 
18.150,00 + IVA al 22% e provvedendo ad impegnare la spesa di € 22.143,00 IVA compresa ai 
capitoli 66-06 finanziata con fondi comunali, suddivisa in tre anni e ripartita così come segue:
€. 1.141,49 al cap. 66-06  per l’anno 2022  €. 1.318,85 al cap. 72-01 per l’anno 
2022
€. 7.381,00 al cap. 66-06  per l’anno 2023  
€. 7.381,00 al cap. 66-06  per l’anno 2024  
€. 4.920,66 al cap. 66-06  per l’anno 2025  

- Riscontrato che i lavori, le forniture e i servizi di che trattasi sono stati regolarmente ed 
effettivamente eseguiti dai suddetti Operatori economici;

- Viste le fatture, di seguito indicate, per le quali si propone la relativa liquidazione;  

- Acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.), attestante la regolarità 
contributiva degli operatori economici, che si allegano in copia alla presente;

- Rilevato di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità cui all’art. 6 bis della L. 
n. 241/90;

- Ritenuto di esprimere sul presente provvedimento parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica del suo contenuto e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta in base a 
quanto previsto dall' art. 147 bis comma 1 del TUEL n. 267/2000 

- Visto D.lgs. 50/16 codice appalti e D.M. 49/2018;
- Visti gli artt.107, 109 e 184 del D. Lgs. N. 267/2000;



AREA TECNICA n. 91 del 13-06-2023 - Pag. 3 - COMUNE DI TURRI

-  Con il provvedimento in oggetto; 

D E T E R M I N A

 - DI ATTESTARE che i suddetti operatori economici hanno provveduto ad eseguire i lavori, le 
forniture e i servizi sopradescritti;

- DI ATTESTARE che i lavori, le forniture e i servizi corrispondono per quantità, qualità, profilo 
tecnico a quanto richiesto e che sono rispondenti allo scopo cui devono essere adibiti ed 
esenti da difetti e menomazioni;

- DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 184 comma 2 del D.lgs 267/2000 si è provveduto ad 
effettuare il riscontro sulla regolarità delle forniture e delle prestazioni e sulla rispondenza 
delle stesse ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;

- DI LIQUIDARE E PAGARE, le seguenti somme in favore delle Ditte di seguito indicate:



AREA TECNICA n. 91 del 13-06-2023 - Pag. 4 - COMUNE DI TURRI

- Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del D Lgs 33/2013;

- Di dare atto che il parere di regolarità tecnica, che attesta la regolarità e correttezza dell'azione 

Ditta e oggetto Determina 
d’impegno 

Fatt. n° 
 e data

Importo 
lordo 
euro

IVA da 
versare 

all’erario

Capitolo e 
impegno

Ditta Ecotek di Gonnosnò (OR)
Fornitura arredi per uffici comunali e gazebo
CIG. Z8C39250D7

190/2022 24/PA
del

03.05.2023

€. 4.955,64 €. 893,64 100/2 FPV 
imp. 980/22

100/6 FPV 
imp. 981/22

Ditta Kuwait Petroleum S.p.A. – Roma
Fornitura di carburanti per autotrazione mediante 
accordo quadro Consip Fuel Card, mese aprile e 
maggio 2023   
CIG: Z84358980

30/2022 PJ06776936
del 

30.04.2023

PJ06902281
del

31.05.2023

€. 135,00

€. 221,02

€ 24,34

€. 39,86
65/1 comp

Imp. 634/2022

Ditta Sardegna Disinfestazione - Villa Verde (OR)
Fornitura e posizionamento barriere antintrusione 
volatili per pannelli fotovoltaici, pulizia e asporto 
guano    
CIG Z8A3A71E35

60/2023 535/E
del

22.05.23

€. 1.817,80 €. 327,80  100-1 comp 
imp. 123/2023

Zonca Andrea con sede in Tuili (SU)
Fornitura vestiario operaio comunale  
CIG. Z143B61282

84/2023 230 del 
01.06.2023

€. 191,22 €. 34,48 78-01 comp
Imp.162/23

Zonca Andrea con sede in Tuili (SU)
Fornitura materiale duraturo e di consumo, per 
uffici, verde pubblico, edifici pubblici e strade.
CIG.    Z6939AE18A

13/23
173 del 

02.05.2023

224 del 
31.05.2023

€. 6,10

€. 89,93

€ 1,10

€. 16,22

25-09 comp.
Imp. 51/2023

Ditta  Information & Security srls - Nuoro
Servizi di supporto al Responsabile della 
Transizione Digitale (RTD).
CIG ZF73A32B4F 

41/23 60 del 
01.06.2023

€. 610,00 €. 110,00  41-14 comp. 
imp. 105/2023

Ditta Nuova Prima srl - Marrubiu (OR)
Servizio di manutenzione ordinaria triennale strade 
urbane
CIG. ZE2378B222

129/22 3364
del

22.05.2023

€. 1230,16 €. 221,83 cap 66-06 
comp. 

imp. 841/22



AREA TECNICA n. 91 del 13-06-2023 - Pag. 5 - COMUNE DI TURRI

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del testo unico enti locali d.lgs. n. 267/2000. è rilasciato 
implicitamente dal Responsabile del servizio con l'apposizione della firma sull'atto da lui stesso 
istruito.

- Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

- Di rilasciare il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della 
suddetta spesa con le regole di finanza pubblica ora vigenti – art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 
legge n° 102/2009;

Il Responsabile del Servizio
Geom. Sandro Schirru

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


